广州市建筑节能与墙材革新管理办公室关于组织
申报岭南特色低能耗建筑技术指南编制研究
科研项目的通知
穗墙建〔2018〕19号

各有关单位：
为贯彻落实国家和省建筑节能与绿色建筑发展“十三五”规划工作要求，探索低能耗建筑建设本地化适宜路线，推动我市低能耗、超低能耗建筑发展，进一步提升我市建筑能效，我办拟设立“岭南特色低能耗建筑技术指南编制研究”科研项目，现向社会公开征集项目承担单位，有关事项通知如下：
一、项目概况
（一）项目名称
岭南特色低能耗建筑技术指南编制研究。
（二）研究目的
吸纳国内外在低能耗建筑发展上的理念和经验，结合广州地区的气候特征和生活习惯，遵循“被动优先，主动优化，可再生能源为辅”的原则，结合岭南建筑文化和特色，对适合广州市的低能耗和超低能耗建筑技术体系、指标和措施展开充分研究分析，并提炼形成《岭南特色低能耗建筑技术指南》，指导本地区的试点示范建设工作。
（三）研究成果
编制完成《岭南特色低能耗建筑技术指南》。
（四）研究经费
研究经费限额：人民币20万元。
（五）完成时间
自与我办签订合同之日起24个月内。
二、申报要求
（一）申报单位必须具有独立法人资格，资信度高，财务制度健全，是项目的直接研究者或产权拥有者。
（二）申报单位项目组负责人必须具有相关专业较高的理论和分析解决问题的能力，有较强的组织和协调能力。
（三）申报单位项目组负责人必须是该项目实施全过程的真正组织者和指导者，担负实质性研究工作，挂名或不担负实质性研究工作的人员不得作为项目负责人申请研究项目。
（四）申报单位项目负责人必须参加广州市建筑节能与墙材革新管理办公室组织的阶段性研究成果和最终研究成果评议会，并汇报项目研究成果。
（五）项目研究必须紧扣所研究的项目内容，切合广州市特点，做到理论和实践相结合，调查研究和分析资料相结合，定性分析和定量分析相结合，横向比较和纵向比较相结合，面上分析和重点分析相结合。
（六）申报单位提交的申报材料应包括：
1．一式三份的纸质申报书（详见附件），项目申请人要如实填报申请材料，并保证没有知识产权争议，多个参与单位共同申报的均须加盖单位公章；
2．有效期内的《营业执照》副本或《事业单位法人证书》副本复印件并加盖单位公章；
3．申报单位基本情况简介；
4．申报单位的业绩情况（包括绿色建筑科研和实践的相关业绩，应提供中标通知书、合同复印件等证明材料）；
5．项目主要参与人员的专业技术职称或国家执业注册资格证书的复印件；
6．申报单位认为有必要提供的声明及文件材料（如外地单位是否在广州有分支机构和办公场地等）。
（七）申报材料应装袋密封，封口加盖印鉴，并在外包装注明申报项目名称及申报单位名称。
（八）申报时间截止时间：2018年5月20日，逾期不予受理。
三、项目管理
（一）广州市建筑节能与墙材革新管理办公室成立项目管理小组，组织专家对申报材料进行审核后，择优选取承担单位。
（二）管理小组将跟踪项目进展情况，分阶段组织项目承担单位汇报研究进展情况，根据进展情况酌情分阶段支付项目经费。
（三）项目完成后，管理小组将组织专家进行鉴定，项目研究成果由广州市建筑节能与墙材革新管理办公室和项目承担单位共同拥有，项目承担单位不得擅自对外发表、出版。
四、联系方式
电子邮件：jishujieneng@163.com
通信地址：广州市人民北路691号金信大厦B座20楼
邮政编码：510180
联 系 人：区燕琼
联系电话：020-81068277
附件：科研项目申报书
广州市建筑节能与墙材革新管理办公室
                        2018年4月24日
附件
                                                                                                               申请编号：
广州市建筑节能与墙材革新管理办公室
科 研 项 目 申 报 书
项目名称：
申请单位：
参加单位：
课题负责人：
预期完成时间：        年    月
广州市建筑节能与墙材革新管理办公室
二〇一  年    月    日
一、申请理由（研究目的、意义、目标）
1、目的意义：
2、预期目标：
二、国内、外研究现状（关键内容，技术指标，存在问题，当前发展趋势）
三、主要研究内容（关键技术，达到指标，技术特点）
四、研究方法与技术路线，阶段目标与进度安排
五、现有工作基础和主要设备条件（负责单位，合作单位，分工情况及主要条件）
六、主要研究人员情况
	姓 名
	职  务
	职  称
	专  业
	单  位
	电  话

七、预想成果内容及应用前景、效益（工程化、产业化程度）
八、经费概算
项目总投资（万元）
	合  计
	申请款额
	自   筹
	其  它  部  门

	拨
	贷

经费开支预算（万元）
	项目
	调研
论证费
	研究
试验费
	主要设备
仪器费
	原材料
费用
	劳务
费用
	其它

九、审批单位意见
	公开方式：主动公开

	广州市建筑节能与墙材革新管理办公室                2018年4月24日印发

— 8—
—7 —